
 KUPNÍ SMLOUVA  č. 2022/001 
uzavřená podle § 2079 a násl. zák. č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku, v platném znění 

 
Smluvní strany: 

 
Lesy města Prostějova, s.r.o. 
sídlo: Školní 3643/4, Prostějov, PSČ 796 01 
Zastoupení: Filip Lonský  - jednatel 
IČ: 25321692      DIČ: CZ25321692 
Zapsaná v OR vedeném Krajským soudem v Brně, oddíl C, vložka 25311 
Bankovní spojení: Československá obchodní banka, a.s. 
Číslo účtu: Kč 111329888/0300 
Tel.: 736444260    E-mail: lonsky.lmp@email.cz 

dále jen prodávající na straně jedné, 
a 
LITOVELSKÁ LESNÍ s.r.o. 

sídlo: Pavlínka 18, Litovel,  PSČ 784 01 
IČO: 25904736    DIČ: CZ25904736 
Zapsaná v OR vedeném Krajským soudem v Ostravě, oddíl C, vložka 25134 
zastoupení: Ing. Alexandr Kučera - jednatel 
bankovní spojení: ČSOB, a.s. 
číslo účtu: 289547110/0300 
telefon: 603269648            E-mail: litovelskalesni@atlas.cz 

dále jen kupující na straně druhé, 
 
 
uzavřely níže uvedeného dne, měsíce a roku tuto     k u p n í    s m l o u v u : 
  

I. Předmět smlouvy, množství, ceny 
Prodávající se zavazuje, že dodá kupujícímu surové dříví v sortimentech podle přílohy této smlouvy a 

kupující se zavazuje, že řádně dodané zboží odebere a zaplatí kupní cenu dle ceníku platného na příslušný kvartál. 
Ceník bude vyhotovován na jednotlivá období jako dodatek ke kupní smlouvě pro rok 2022. U sortimentů 

dříví, které nejsou obsaženy v dodatku této smlouvy, bude cena stanovena písemnou dohodou stran. 
Sjednané množství dodávek dřevní hmoty bude upřesněno a podepsáno oběma smluvními stranami v 

dodatcích kupní smlouvy pro jednotlivá období na rok 2022. 

II. Doba plnění 
Tato smlouva se sjednává pro rok 2022. 

Ill. Certifikace 
Smluvní strany se dohodly, že prodávající, který obdržel v rámci pravidel PEFC právoplatnou certifikaci 

spotřebitelského řetězce C-O-C certifikát lesního hospodářství nebo osvědčeni o regionální nebo skupinové 
certifikaci lesů neprodlené zašle kupujícímu kopii certifikátu a bude označovat kategorii suroviny na fakturách. 

To neplatí pro prodávající, kteří nejsou držiteli vlastního certifikátu trvale udržitelného hospodaření v lesích 
nebo certifikátu spotřebitelského řetězce (PEFC, C-O-C). 

IV. Dodací podmínky 

Splnění smlouvy bude provedeno dodáním dřevní hmoty na odvozním místě v lesním majetku 
prodávajícího. 

Prodávající se zavazuje, že faktura bude mít veškeré náležitosti daňového dokladu ve smyslu platných 
právních předpisů, ve znění změn a doplňků a že přílohou faktury budou řádně zpracované a podepsané dodací listy 
a návrh k fakturaci. V případě, že faktura nebude mít požadované náležitosti popř. nebude obsahovat jako přílohu 
dodací listy je oprávněn kupující fakturu vrátit s uvedením vytýkaných nedostatků. 

Dále se strany dohodly, že podkladem pro fakturaci bude dodací list dle jednotlivých dodávek dříví.  
V dodacím listu bude odsouhlaseno podpisy dodavatele a odběratele převzaté množství. 

V. Platební podmínky 
Dohodnuté ceny jsou stanoveny na skladě prodávajícího EXW (dle INCOTERMS 2010) Seč. 
Prodávající vystaví fakturu dle potvrzeného dodacího listu, který je nedílnou součástí daňového dokladu-

faktury se lhůtou splatnosti 21 dnů od data vystavení faktury prodávajícím. Zaplacením se rozumí den, kdy byla 
fakturovaná částka odepsaná z účtu kupujícího. 

 



 

Vl. Sankce 
Strany se dohodly, že v případě prodlení kupujícího s platbou zavazuje se tento uhradit prodávajícímu úrok 

z prodlení ve výši 0,03% z dlužné částky za každý den prodlení. 
Prodávající se zavazuje, v případě prodlení s dodávkou dohodnutého zboží, poskytnout kupujícímu za každý 

den prodlení slevu ve výši 0,03% z ceny nedodaného zboží. 
VII. Reklamace 

Kupující může reklamovat dodávané dříví nejpozději při převzetí, tj. při naložení na odvozní soupravu na 
odvozním místě prodávajícího. Na ostatní reklamace dříví nebude brán zřetel. 

VIII. Prohlášení dodavatele 

Prodávající prohlašuje, že dřevní surovina, která je dodána pro firmu LITOVELSKÁ LESNÍ s.r.o. v období 
platnosti této kupní smlouvy, nepochází z kontroverzního zdroje, tedy nepochází z nelegální těžby, jako např. z 
těžby v lesních oblastech s těžbou přísně zakázanou zákonem, nebo kde je plánován zákonný zákaz těžby 
(Technický dokument CFCS 2003:2020 v platném znění). 

Prodávající souhlasí při prodeji dříví s uvedením konkrétní dřeviny, počtu kusů a kvality na dodacím listě. 

Dřevní surovina, která je předmětem těchto dodávek, byla vytěžena a získána výhradně na území ČR v 
souladu s platnými právními předpisy (se souhlasem odborného lesního hospodáře). 
Kupující i prodávající podpisem této smlouvy stvrzují, že se vzájemné informovali o rizicích a významných rizicích 
své práce a poskytnou součinnost a přijmou taková opatření, aby působení těchto rizik minimalizovali. 

IX. Řešení sporů 

Smluvní strany sjednávají, že neplnění této smlouvy či případné rozpory, které by mezi nimi vznikly při plnění této 
smlouvy, či v souvislosti s ní přijatých dohod, smluv, uznáni závazků, budou přednostně řešit jednáním (osobním či 
písemným) na úrovni smluvních stran. V případě, že nedojde bez zbytečného odkladu (v případné neplaceni do 15 
dnů po uplynutí doby splatnosti) k dohodě o způsobu vyřešeni neplnění smluvních či zákonných povinností, dohodli 
se účastníci na tom, že tato věc se považuje za spornou, a že sporná věc bude rozhodována prostřednictvím 
Rozhodčího soudu při Hospodářské komoře České republiky a Agrární komoře České republiky podle zákona o 
rozhodčím řízení s tím, že o věci bude rozhodovat jeden rozhodce. Za spornou věc se považuje i věc, kdy k uzavřena 

mezi účastníky dohoda o plnění a tato není plněna ve smyslu této dohody či jednostranného uznání toho, kdo má na 
základě takového uznání plnit — tato rozhodčí doložka se vztahuje i na směnky. 
Rozhodnutí bude konečné, vykonatelné a nepřezkoumatelné a strany sporu jsou povinny se mu plně podřídit. 
Náklady rozhodčího řízení pak nese ten z účastníků, jenž nebude ve sporu úspěšným, tzn. ten, jenž ve sporu 
podlehne, přičemž náklady se rozumí zejména: poplatek za zahájení řízeni, odměna rozhodce, náklady právního 
zastoupení a ostatní věcné výdaje spojené a účelné vynaložené v souvislosti s řízením (o nich rozhoduje rozhodčí 
soud). Strany této smlouvy se dále dohodly na tom, že rozhodce bude jmenován předsedou Rozhodčího soudu při 
Hospodářské komoře České republiky a Agrární komoře České republiky a to ze seznamu rozhodců vedeného u 
tohoto soudu, a že sudiště bude v Brně, a to v místě, kde má rozhodčí soud v tomto městě své sudiště (sudiště 
tohoto soudu). Rozhodce je oprávněn přizvat si znalce dle jeho úvahy (znalcem se pro tyto účely rozumí osoba znalá 
problematiky — právnická či fyzická s tím, že není povinností, aby byla zapsána jako soudní znalec). Účastníci 
smlouvy se dohodli na tom, že poplatky spojené s rozhodčím řízením budou hrazeny ze zákona. 
Toto ujednání se považuje za rozhodčí doložku ve smyslu zákona č. 216/1994 Sb. v platném znění. 

X. Závěrečná ustanovení 

Práva a povinnosti smluvních stran výslovně v této smlouvě neupravené se řídí příslušnými ustanoveními 

občanského zákona. 

Prodávající dává souhlas se zpracováním firemních a osobních údajů výhradně pro potřeby smluvního 
vztahu dle obecného nařízení o ochraně osobních údajů (GDPR). 

Tato smlouva je sepsána ve dvou vyhotoveních po jednom pro každou ze smluvních stran. Platnosti 
účinnosti nabývá smlouva dnem podpisu obou stran. 

Účastníci si smlouvu přečetli, souhlasí s celým jejím obsahem, což stvrzují svým vlastnoručním podpisem. 
 

V Seči u Lipové dne 1. 2. 2022 
 
Za prodávajícího: Za kupujícího: 

 

 

 

 

 

………………………………………….                                                                                                     ………………..………………………………. 

     Filip Lonský, jednatel                                                                                                               Ing. Alexandr Kučera, jednatel 

 



 
DODATEK Č. 01 

KE KUPNÍ SMLOUVĚ  č. 2022/001 

uzavřené podle § 2079 a násl. zák. č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku, v platném znění 
 

Smluvní strany: 
 

Lesy města Prostějova, s.r.o. 
sídlo: Školní 3643/4, Prostějov, PSČ 796 01 
Zastoupení: Filip Lonský  - jednatel 
IČ: 25321692      DIČ: CZ25321692 
Zapsaná v OR vedeném Krajským soudem v Brně, oddíl C, vložka 25311 
Bankovní spojení: Československá obchodní banka, a.s. 
Číslo účtu: Kč 111329888/0300 
Tel.: 736444260    E-mail: lonsky.lmp@email.cz 

dále jen prodávající na straně jedné, 

 
a 
 
LITOVELSKÁ LESNÍ s.r.o. 

sídlo: Pavlínka 18, Litovel,  PSČ 784 01 
IČO: 25904736    DIČ: CZ25904736 
Zapsaná v OR vedeném Krajským soudem v Ostravě, oddíl C, vložka 25134 
zastoupení: Ing. Alexandr Kučera - jednatel 
bankovní spojení: ČSOB, a.s. 
číslo účtu: 289547110/0300 
telefon: 603269648            E-mail: litovelskalesni@atlas.cz 

dále jen kupující na straně druhé, 
 
 
uzavřely níže uvedeného dne, měsíce a roku tento    d o d a t e k      k e     k u p n í    s m l o u v ě : 
 
 

Nákupní ceník dříví pro I. Q 2022 platný od 1.2.2022 do 28.2.2022 
(u sortimentů dříví, které nejsou obsaženy v tomto dodatku, bude cena stanovena dohodou smluvních stran) 

 
 
 

Jakost dříví, provedení: kvalita dle Doporučených pravidel pro měření a třídění dříví v České republice, rok vydání 
2008, kubírování dle tabulek a polynomů pro dané dřeviny 

 
 

Sortiment MJ 

 
koeficient množství 

Cena v Kč bez DPH/MJ 
na odvozním místě 

vláknina jehličnatá VÝBĚR, délka 2,0m, čep 7-
12cm  

M3 

 
0,66 

 1+ 900,-- 

KPZ jehličnatá, délka 4m a 5m M3 

 
 

0,64 1+ 1600,-- 

 
 
 
Povinnost reklamovat vady zboží má kupující u vad zjevných nejpozději při přejímce zboží. Za vady zjevné 

se přitom považuje nedodržení druhu, množství, kvality – dle Doporučených pravidel pro měření a třídění dříví v ČR 
z roku 2008, jejichž platnost a užívání si smluvní strany mezi sebou dohodly a obě prohlašují, že je jim jejich znění  

 
 
 
 
 



 
 
 
 
známo. Vady je povinen kupující reklamovat písemně u prodávajícího s popisem vady a zboží zvlášť uložit a 

nezaměnitelně označit. 
 

Nebezpečí škody na zboží přechází na kupujícího v době, kdy převezme zboží od prodávajícího.  

 

 
Způsob dodání: silniční nákladní dopravou, kterou zajišťuje i hradí kupující 
 

 
Místem přejímky – tj. předání a převzetí zboží – bude místo dle vzájemné dohody mezi smluvními stranami, 
obvykle odvozní místo v lesním majetku prodávajícího, případně expediční sklad prodávajícího v Seči u Lipové. 

 
Způsob přejímky:  fyzická – kvalitativní i objemová na odvozním místě. Dříví měřeno prostorově, přepočteno na 
plnometry (m3) koeficientem viz tabulka výše. Kvalitu prodávající garantuje při odvozu. 

 
Osoba provádějící přejímku:  osoba pověřená kupujícím 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Ve Seči u Lipové 1. 2. 2022 
 
 
 
 
 
 
Za prodávajícího:                                                                                                                                    Za kupujícího: 

 

 

 

 

 

 

…………………………………………. ………………………………………. 

        Filip Lonský, jednatel                                                                                                             Ing. Alexandr Kučera, jednatel  


